f) As Portarias n° 412/SAS, 757/GM/MS de 18 de Abril de 2016 e a 3594 de 21 de Dezembro de 2017, que Habilitam o
Serviço Hospitalar de Referência para atenção as pessoas com sofrimento ou transtorno mental e com necessidade de
saúde decorrente do uso de álcool, crack e outras drogas (06.36), com 09 Leitos, no valor de R$605.891,88 (Seiscentos e
cinco mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos), na Casa de Saúde e Maternidade São José Ltda,
CNES N° 2365499 no Município de São Raimundo Nonato/PI.

 
RESOLVE:
 

01 - Aprovar remanejamento dos recursos financeiros oriundos da portaria de habilitação de 09 (nove) leitos de Saúde

[...]

Estadual de Saúde do Piauí (FES), para o Fundo Municipal de Saúde (FMS) do município de São Raimundo Nonato/PI,
do Bloco das Ações e Serviços Públicos de Saúde (CUSTEIO), do Grupo de Atenção de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar (MAC), referente as portarias citadas acima, no item (f), no valor anual de R$605.891,88
(Seiscentos e cinco mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos), a partir da 8° parcela de 2025.

02 - Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde para as devidas providências.
 

 
 

Teresina-PI, 09 de julho de 2025.
 
 
 

(assinatura eletrônica)
DIRCEU HAMILTON CORDEIRO CAMPÊLO